

INFORME DE INGRESOS 4º TRIMESTRE  
DEPARTAMENTO EDUCACION

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS A DICIEMBRE	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS A DICIEMBRE	INGRESOS POR PERCIBIR	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO
								DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios 111..	2,179,859,231	2,701,824,677	2,750,510,297	2,750,510,297		-48,685,620	102
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades							
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos							
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias							
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. N° 3.063, de 1979							
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos							
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	1,886,856,973	2,350,605,649	2,421,184,713	2,421,184,713		-70,579,064	103
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado							
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	1,886,856,973	2,350,605,649	2,421,184,713	2,421,184,713		-70,579,064	103
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad							
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros							
115-06-02-000-000-000	Dividendos							
115-06-03-000-000-000	Intereses							
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades							
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad							
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación							
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes							
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios							
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	29,846,393	29,846,393	7,952,949	7,952,949		21,893,444	27
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	29,846,393	29,846,393	7,952,949	7,952,949		21,893,444	27
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias							
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N° 3.063 , DE 1979							
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros							
115-08-99-000-000-000	Otros							
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros							
115-10-01-000-000-000	Terrenos							
115-10-02-000-000-000	Edificios							
115-10-03-000-000-000	Vehículos							
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros							
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos							

115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos										
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos										
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros										
<b>115-11-00-000-000-000</b>	<b>C x C Ventas de Activos Financieros</b>										
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores										
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Capital										
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros										
<b>115-12-00-000-000-000</b>	<b>C x C Recuperación de Préstamos</b>										
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios										
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas										
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia										
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo										
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir										
<b>115-13-00-000-000-000</b>	<b>C x C Transferencias para Gastos de Capital</b>										
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado										
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas										
<b>115-14-00-000-000-000</b>	<b>Endeudamiento</b>										
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno										
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial de Caja	263,155,865	321,372,635	321,372,635	321,372,635	321,372,635		0	321,372,635	100	
<b>TOTAL</b>		2,179,859,231	2,701,824,677	2,701,824,677	2,750,510,297	2,750,510,297		-48,685,620	2,750,510,297	<b>102</b>	

INFORME DE GASTOS 4º TRIMESTRE  
DEPARTAMENTO EDUCACION

C U E N T A S		PRESUPUEST O	PRESUPUEST O	OBLIGADO	DEVENGADO	PAGADO	DEUDA	SALDO	%
CODIGO	DENOMINACION	INICIAL	VIGENTE	ACUMULADO	ACUMULADO	ACUMULADO	EXIGIBLE	PRESUPUEST.	A LA FECHA
215-00-00-000-000-000	Acreedores Presupuestarios 121..	2,179,859,231	2,701,824,677	2,563,549,158	2,410,292,288	2,391,032,796	19,259,492	138,048,441	89
215-21-00-000-000-000	C x P Gastos en Personal	1,408,493,777	1,798,933,901	1,782,799,862	1,782,799,862	1,782,799,862	0	16,134,039	99
215-21-01-000-000-000	Personal de Planta	707,508,291	686,761,119	687,434,346	687,434,346	687,434,346	0	-673,227	100
215-21-02-000-000-000	Personal a Contrata	589,574,991	599,925,242	594,867,037	594,867,037	594,867,037	0	5,058,205	99
215-21-03-000-000-000	Otras Remuneraciones	111,410,495	512,247,540	500,498,479	500,498,479	500,498,479	0	11,749,061	98
215-21-04-000-000-000	Otras Gastos en Personal						0	0	
215-22-00-000-000-000	C x P Bienes y Servicios de Consumo	487,167,327	803,903,261	688,998,282	536,827,815	518,073,894	18,753,921	114,904,979	67
215-22-01-000-000-000	Alimentos y Bebidas	10,262,357	21,329,116	16,658,139	15,714,309	15,661,806	52,503	4,670,977	74
215-22-02-000-000-000	Textiles, Vestuario y Calzado	3,833,822	10,916,028	6,336,343	6,336,343	4,976,173	1,360,170	4,579,685	58
215-22-03-000-000-000	Combustibles y Lubricantes	9,250,015	2,500,015	2,499,000	2,499,000	2,499,000	0	1,015	100
215-22-04-000-000-000	Materiales de Uso o Consumo	173,582,388	146,200,215	140,296,370	124,632,529	123,690,369	942,160	5,903,845	85
215-22-05-000-000-000	Servicios Básicos	33,170,703	30,670,703	28,821,872	28,821,872	28,821,872	0	1,848,831	94
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y Reparaciones	20,494,416	155,752,769	139,534,886	45,913,290	44,198,202	1,715,088	16,217,883	29
215-22-07-000-000-000	Publicidad y Difusión	1,843,043	1,438,043	973,982	973,982	973,982	0	464,061	68
215-22-08-000-000-000	Servicios Generales	204,448,007	291,987,957	222,696,467	196,311,467	181,627,467	14,684,000	69,291,490	67
215-22-09-000-000-000	Arriendos	5,070,859	12,570,859	12,430,885	12,430,885	12,430,885	0	139,974	99
215-22-10-000-000-000	Servicios Financieros y de Seguros	146,159	342,494	114,000	114,000	114,000	0	228,494	33
215-22-11-000-000-000	Servicios Técnicos y Profesionales	23,665,545	126,595,049	115,892,480	100,336,280	100,336,280	0	10,702,569	79
215-22-12-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	1,400,013	3,600,013	2,743,858	2,743,858	2,743,858	0	856,155	76
215-23-00-000-000-000	C x P Prestaciones de Seguridad Social	20,048,148	3,048,148	2,752,259	2,752,259	2,752,259	0	295,889	90
215-23-01-000-000-000	Prestaciones Previsionales	20,048,148	3,048,148	2,752,259	2,752,259	2,752,259	0	295,889	90
215-24-00-000-000-000	C x P Transferencias Corrientes	5,963,850	8,463,850	7,011,912	6,149,226	5,643,655	505,571	1,451,938	73
215-24-01-000-000-000	Al Sector Privado	5,963,850	8,463,850	7,011,912	6,149,226	5,643,655	505,571	1,451,938	73
215-24-03-000-000-000	A Otras Entidades Públicas						0	0	
215-25-00-000-000-000	C x P Íntegros al Fisco						0	0	
215-25-01-000-000-000	Impuestos						0	0	
215-26-00-000-000-000	C x P Otros Gastos Corrientes	1,401,040	3,701,040	2,606,304	2,508,944	2,508,944	0	1,094,736	68
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	1,401,040	3,701,040	2,606,304	2,508,944	2,508,944	0	1,094,736	68
215-26-02-000-000-000	Compensaciones por daños a terceros y/o a la propiedad						0	0	
215-26-04-000-000-000	Aplicación Fondos de Terceros						0		
215-29-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos no Financieros	88,425,012	49,402,421	46,242,483	46,116,126	46,116,126	0	2,932,860	93

215-29-01-000-000-000	Terrenos							0	0	
215-29-02-000-000-000	Edificios							0	0	
215-29-03-000-000-000	Vehículos							0	0	
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	35,211,391	19,929,203	19,667,023	19,667,023	19,667,023		0	262,180	99
215-29-05-000-000-000	Máquinas y Equipos		50,000					0	50,000	0
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	52,367,286	24,776,883	23,002,538	22,876,181	22,876,181		0	1,774,345	92
215-29-07-000-000-000	Programas Informáticos	846,335	846,335					0	846,335	0
215-29-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros		3,800,000	3,572,922	3,572,922	3,572,922		0		
<b>215-30-00-000-000-000</b>	<b>C x P Adquisición de Activos Financieros</b>									
215-30-01-000-000-000	Compra de Títulos y Valores							0		
215-30-02-000-000-000	Compra de Acciones y Participaciones de Capital							0		
215-30-99-000-000-000	Otros Activos Financieros							0		
<b>215-31-00-000-000-000</b>	<b>C x P Iniciativas de Inversión</b>	<b>125,058,353</b>								
215-31-01-000-000-000	Estudios Básicos							0		
215-31-02-000-000-000	Proyectos	125,058,353						0		
<b>215-32-00-000-000-000</b>	<b>C x P Préstamos</b>							<b>0</b>		
215-32-02-000-000-000	Hipotecarios							0		
215-32-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas							0		
215-32-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia							0		
215-32-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo							0		
<b>215-33-00-000-000-000</b>	<b>C x P Transferencias de Capital</b>							<b>0</b>		
215-33-01-000-000-000	Al Sector Privado							0		
215-33-03-000-000-000	A Otras Entidades Públicas							0		
<b>215-34-00-000-000-000</b>	<b>C x P Servicio de la Deuda</b>	<b>43,301,724</b>	<b>34,372,056</b>	<b>33,138,056</b>	<b>33,138,056</b>	<b>33,138,056</b>		<b>0</b>	<b>1,234,000</b>	<b>96</b>
215-34-01-000-000-000	Amortización Deuda Interna							0		
215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna							0		
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna							0		
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	43,301,724	34,372,056	33,138,056	33,138,056	33,138,056		0	1,234,000	96
<b>TOTAL</b>		<b>2,179,859,231</b>	<b>2,701,824,677</b>	<b>2,563,549,158</b>	<b>2,410,292,288</b>	<b>2,391,032,796</b>		<b>19,259,492</b>	<b>138,048,441</b>	<b>89</b>